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frgjsíigsiBiBJHiPJEíHdenně ale společnost slovu nedočtyři skočili do budky strojřídičo I
štíno Hlavními soupeři

byli James S Sher-ma- n

a Šeřeno E Payne z New

Yorku a zprvu také poslanec

Hopkins z Illinoisu

Republikáni v Ohio

konali minulý týden svoji státní
konvenci v Columbus a postavili

následující lístek pro příští pod-
zimní volby: Za guvernéra Geo
K Nash za místoguvernéra John
A Caldwell za auditora W H

ftOVÉ ZPRÁVY DOMÁCÍ

POLITICKÉ

Z WMhlDRtonu

X Ze zprávy mincovního řidite

le vysvítá že za mísíc květen

raženo bylo ve Spojených Státech

za 17804566 peníz jak následu-

je: Zlata $4803400 stříbra

$2 879416 drobných peníz

$131750 Stříbrných dollarů

má nejvdfóí ŽELEZÁŘSKÝ OBCHOD

v So Omaha č 2408 N ul - Telefon 162

Upozorňuje ctSné rodáky že má velkou zásobu "Herrick" ledových
ibMnf "Jewel" gasolin kamen ocelové renSe "Majestic" drátěné ploty
drátěné letní okenice a dvéře atd Kdo hodlá stavětí necM mne navštíví
prodám vše od železa lacino a na splátku Též prodávám semena k letí
Opatřím vám žlábky pod okap střech 'hleďte zásobit! w měkou vodou
a nenechte li téci Dodel stavení abv se vám nesesedlo Kamna Dro domá--
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stála Pro tutéž příčinu vypukla
stávka ve velikých potrubních zá

vodech v East Liverpool O

Vedro

Neděle bylá nejparnějším čtvr

tým červnem v Chicagu v posled-
ních pěti létech

- Úřadní teploměr
vykazoval 90 stupňů kdežto te-

plota na ulicích dosáhla áž 97 st
Dva případy úžehu slunečního se

udály V Kenosha Wis rovněž

míli 98 st Nikdo tam nepamatuje
takové vedro v této době roční

Sjezd Novodobých Dřevorubců

V Kansas City zahájen bude

dnes sjezd Novodobých Dřevo-

rubců Amerických Mimo volbu
hlavních úřadníků rokováno bude
o mnohých důležitých záležito-

stech Výbor na stanovy odporučí
dodatek jímž připouštčny býti
mají Kalifornie Colorado Utah a

Oklahoma na západě a New York
New Hampshire Vermont Maine

Rhode Island a Connecticut na vý
chodě do právomoci spolku
Ostatní otázky jež mají býti vyří-

zeny jsou: Přijati jednotný od-

znak spolku — Dovoliti místním
táborům platiti ' členům ze vše

obecného fondu za získávání členů

nových — Uvažovati o žádosti

ohlední přijetí Chicaga do právo-
moci — Doplniti stanovy ohled-

ní Členství vojáků během války —

Platiti nebo neplatiti plnou úmrt-

ní pojistku po sebevrazích —

Zbaviti členství každého kdo má

třeba jenom nepřímé spojení s ho-

stinským a likerním obchodem —

Povolili další peníze na dohoto
vení hlavní úřadovny v Rock

Island — Jmenovati město v

němž konán bude příští sjezd v

roce 1001 Ve čtvrtek pořádán
bude veliký výlet na němž bude

prý se podíleti asi 40000 Dřevo

rubců Den tento prohlášen byl

mayorem za svátek Mezi jednot-

livými uniformovanými sbory jež
dostaví se z dvanácti států budou

uspořádány cvičební závody v

nichž první cena bude obnášeti

$1000 Také kapely Dřevorub

ců iichž Dřihlásilo se liž osmde- -

sát budou závoditi o ceny První
cena v tomto případě jest $500
Mezi řečníky bude též W J
Bryan člen spolku jenž promluví
o "Bratrství"

Úprava poříčí řeký Missouri

V příštím zasedání kongresu
poslanci ze států při horním toku

řeky Missouri hodlají se zasaditi o

to aby vláda podjala se úpravy
poříčí řeky Missouri jež každo-

roční působí veliké škody v čas

jarní oblevy Hnutí tomuto po-

stavili se v čelo poslanci Gamble
a Burke z Jižní Dakoty Vláda

bude žádána aby zbudovala hráze
na jistých místech v čemž napo-

máhaly by jí i železnice a města při
řece ležící

Živelní pohromy
'

O vichřici jež řádila dnes týden
v okolí Creston la došly teprve
nyní podrobnější zprávy Blíže

Chariton sbořeno bylo obydelní
stavení Johna Willabyho a dítko

jeho zabito Dví jiné osoby byly

poraněny Blíže Fontanelle veli-

ká spousta na majetku způsobena
Dům Johna Herra byl úplní zni
čen a dva hoši jeho těžce poraně-
ni John Gloďy bydlevší blíže
Greenfield nalezen byl mrtev na

poli Příbytek A Deckera srov
nán byl se zemí a jeho žena a dvě
děti poraněny Máslovna J Moo- -

rea byla sbořena a hospodářské
budovy v celém okolí z větší části

rozváleny — V sobotu opět řádi
la v lowě vichřice Asi šest mil

severovýchodní od Rock Rapids
zničeny byly hospodářské budovy
L H Smitha kdežto obydelní
dům Adolfa Juergensena byl pře-

vržen zrovna když sedmičlenná

rodina večeřela Podivnou náho-

dou vyvázli všichni s nepatrnými
p?škrábaninamL Telegrafní slou-

py byly na mnohých místech po-

váleny tak že spojení mezi Ch-

icagem' St Paulem a Omahou

bylo po dlouhou debu přerušeno

Nový cukrovar
V Carroll la započne jedna

východní společnost se stavbou

cukrovaru nákladem více než

$1000000 raruČMi jí okolní far-

máři Že bndou pístovati dostateč-
ná množství řepy Budovy za-

ujímaly by plných třicet akrů a

jak při stavbě tak i později v cu-

krovaní bylo by poskytnuto
velkému počta dílníků

vy a konduktéra kterýž přišel se

přesvčdČiti co se stalo namíře-

nou ručnicí přinutili k mlčení

Ostatní dva lupiči odepjali poš
tovní a expressní káru odejeli s

nimi asi půl míle na vrch mezi

Aurora a Wilcox a tam železnou

pokladnu dynamitem rozbili Kon

dukter zatím běžel aby druhý
vlak první téměř v patách násle

dující zastavil a tak zamezil

srážce Lup nepřesahuje prý

$1000 Když vlak z Omahy vy-

jel nevezl Žádných cenných věcí

a po cestě mnoho nesebral Po

štovnf káry se lupiči netkli a též ce

stující nikterak nebyli obtěžováni
Na expressní káře způsobeno bylo

výbuchem asi za $700 škody

Strojřídič Jones byl poraněn dle

jedné zprávy třískou z rozbitého

vagonu dle jiné přímo lupiči
Bandité prchli do hor kamž pu
stili se za nimi šerifové dvou

okresů s ozbrojenými družinami

Včera jedna družina dopadla v

horách tři lupiče ale prudkou

palbou jejich přinucena byla k

ústupu Dva koně pronásledova
telů byli usmrceni a dva se splašili

Sond na stráni trustfi

Nejvyšší soud ve státu New

Jersey vydal v případě New York

Trap Rock Company proti firmě

Brown & Fleming rozhodnutí jež
otevření uznává oprávněnost tru-- J

stů Asi před dvěma lety pano
vala ostrá konkurence mezi maji-

teli kamenných lomů a proto trust

byl utvořen Některé lomy byly

brzy potom zavřeny a ceny zvýše

ny V dohodnutí bylo výslovně
uvedeno žc pouze jednatel trustu

smí prodávati kámen a pokuta
$5000 stanovena za porušení zá
vazku tohoto Před nedávnem do

šlo však k nějakému nedorozumě-

ní mezi účastníky Kombinace a

firma Brown & Fleming přijala
samostatnou zakázku na kámen

Trust požadoval pokutu $5000 a

byl s nárokem svým odmrštěn Ve

své drzosti odhodlal se ku vymáhá
ní pohledávky soudní cestou Ža-

lovaná firma v odpovědi své po-

ukazovala že New York Trap
Rock Company je trustem nezá-konito- u

kombinací založenou za

účelem zničení konkurence avšak

soud uznal zákonitost kontraktu a

rozhodl proti straní obžalované

Domov pro velitele loďstva

Podadmirál Upshur jenž dal

podnít ku sbírkám na zakoupení
domova pro admirála Deweyho

vysvětluje že nemínil tím trvalcu

residenci pouze pro hrdinu manil- -

ského kteráž by snad po úmrtí

jeho připadla dědicům Úmyslem
Upshurovým bylo zřfditi domov

pro vrchního velitele loďstva kte-

rýž byl by dědičným zároveň s dů-

stojností touto

Zoufalý zápas
Pokus na vysvobození několika

trestanců z vězení v Leadville

Colo zmařen byl pouze bdělostí
zřízenců kteří o spiknutí tom v

čas se dověděli Ve čtvrtek v noci

spozorován byl nějaký muž jak
slézal vysoký plot kolem vězení

Když byl dopaden bránil se jako

tigr Srazil pádnou ranou pěstí

příručího šerifa Peltera k zemi a

pokousal nebezneční soudruha

jeho Lecbmera ve tváři Posled

nější tasil konečně revolver a sko

lil vetřelce ranou do srdce Je

prý tp J W Breath ze San Beř-nardi-

Cal

Ze svita průmyslu a práce
V potrubních dílnách blíže To

ronto O 200 dělníků vyšlo na

stávku poněvadž nebylo jim po
voleno žádané zvýšení mzdy o 25
centů na den Nabízené zvýšení
10 centů odmítli — Spolek mil- -

wauckých sládků dobrovolně sní
žil pracovní dobu dělníků v pivo-

varech s 10 na 9 hodin pří dosa-
vadní mzdě —V tavírnč náležející
Omaha & Grant Smelting Co v

Durango Colo vyšlo 150 dělníků
na stávku Zákon nedávno při
jatý nařizuje osmihedinnou dobu

pracovní s čímž byli by ovšem

dělníci spokojeni ale oni žádají
zároveň plat za 10 hodin — šest
tisíc uhlokopů v dolech Tennessee
Coal Iron & Railrod Co obdrželi

přídavek 2í centu na tuně uhlí

Je to jii Čtvrté zvýšení v několika
mísících — V kamenných lomech
ve Findlay O vypakla stávka
Dělníci tvrdí ic bylo jim slíbeno

zvýšení mzdy s }t2j mm%uy

tolr

Z KUBY

Značný zájem vyvolala v Hava-

ně zpráva že prý kubánští dů-

stojníci žádají po $15 za stotožSo-ván- í

prostých vojáků kteří - k

výplatě se dostaví Kubánci v

Havaně prohlašují tvrzení toto za

výmysl vypočtený na poškození
dřívějších povstalců před ameri-

ckou veřejností a světem vůbec
V pátek pokračováno bylo ve

výplatě dřívíjších povstalců v Nu-len- a

Celkem 176 mužům bylo
odevzdáno po $75 kdežto 44 ža-

datelů bylo odmrštíno pro různé

příčiny V Guines vyplaceno
bylo v sobotu 174 vojáků a odmr-

štěno 37 Včera odpoledne ode

jela výplatní kára do Jaruro
Následkem častého uveřjSování

pobuřůjících článků v časopisech
gen Brooke rozhodl se jmenovati
tiskového censora pro Santiago
Poukazuje se že články takové
nesou již své ovoce Vojenské
úřady dostávají sílu anonymních
dopisů v nichž vyhrožuje se vše-

obecným povstáním a v jednom
dokonce již 20 červen je označo-

ván jako den pro zahájení
vzpoury

V Burlington prodán byl
dražbou druhý nejstarší německý
časopis v lowě Iowa Tribune
Celý závod koupen byl společno-
stí Volksfreundu za $1500

Při požáru ve smíšeném ' ob-

chodě Ed Townsenda v Mack-sbur- g

la vybuchl střelný prach
a Thomas Whitworth byl na mí-

stě zabit a několik jiných osob
těžce! poraněno

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago S tamta 1899

AI do konca minulého týdne plenice byla
ceny pevná a améfující rýie Tento týden

poííná i cenou ochableji! a to z přiSin někllke-rýc- b

Přední ceny v Anglii tát pokleely a pak
pHchitl pfiznlTejlí iprivy o počati jakož 1 vy-

vrací ae zpráry o (penáti kteroní heaaeneká
moucha t některých státech pftioblti míla Jak
re minulý týden editovalo Červená ozimka ííe
I prodává ae nyni za 79 Pro Červenec vystou-

pila ai na T8H avlak dnea pokleula na 78JÍ a pro
záK prodává ae tu 77% Jarka fialo 2 je ca 78®

77atvrdá7J@75
KnkuHce koncem minulého týdne ae zteplila

vlak nyní jeet ochable jii íísloí za SS pro ziK
-

M!

Ovea jeet V souhlase a kukuřici Cislo l pro-

dává ee pro Červen 234 a pro záři 20 '

bilý27K@
Žito ee v cení opit opevnilo Prodává ae ny-

ni zbolí hobT za 56c

JeCmen je ceny ochablé za 85HQ38H dle ja-

kosti
Lněné semeno je ceny levnSJSl C L za HOOH

aevero-iápad- 1103

Dobytek hovizi jeet v eeni ochableji! ne!
byl před týdnem aC ne v podvtati niili
JateCni roli k vývosa jaon za $510@550 dobré
krmeni voli jateCni t490@5-1- a prostředni a ne
dokrmeni 400@4 86 JateCni krávy a jalovice
jsoa za $3 i@(60 voli k liro SS0@5 1S a zá-

padní krmeni voh 470@345

Vepřový dobytek ee poněkud ceni slepili
Prodárá ee pěkný tíiký po 13 65@S80 lehký

Omaha 8 Června 1899

Během minulého týdne byl přiroz rleho do-

bytka dosti hojný a wlmena hoviziho přiraz! ae

vice nt-- i kdykoliv dhe jak viditi z následujíc!
tabulky:

Hov Vepř Skon

Minulý týden 1SSM B8758 1330
Předešlý týden Ktb 63019 13777
Týden konC května 162X3 4HS49 12634
Týden koni 13 května 13061 Í7W66 18642

Trh byl počátkem týdne lepiim a ceny aC do
atl obstojná Jeiti stouply V druhé polnric'
vsak ceny opit ochably bez jakákoliv Jiná příCI"

ay o Hile knpnjici zdráhali re platili eray dři"
vijM OchaMoet tato poend nadriaje a milá ne-

pochybní til mnoho s tim co dělat ie doeint
přivoz byl velmi slabým Na mnohé rfeo accll
tacet sVleznlCnich neklada jatrtnich voli bylo
přivezeno Tyto prodávány po l4S@to0S vitfl-ao- a

kolem $170 Kráry a jalovice adili oi
ochabl net trh a pro roly jateCni a prodávají ae po

'
iimU-i- a Voly k lim plat! se pe Mgw%470
Vepřový dobytek se v ceni slepil) a arodárá

ee po II yft3
Vejre stále skrovsi ae přiráží odbyt Je dobrý

a rena perná 12c tacet
Máslo je ©sny twarořníne aby tejná doeaaVf

10611 wJlepB stolní 19&I4 a z másknea 16918
DraoeiJeeenyncbableJW 6leplc t% jarníkuřátka k smai-n-l ai Ž3c kachní iVoir

7c krucani Salto libra

Brambory nová stále bojoijl ew nHráfi
a prodávají ae oWMI a Staré brambory
jena ceny ochablí obyěejná SO ai v Minne-
sota Barbanks to ai & Oolormdaka (Mc

Sena je eeay aotáleae fesraroe
tana- - 41' Jakosti
KUecemtveeSa1 Jaoa poTUe Cfs I tvrSolená tia 1 Cia i 1%c Tetod t a We!

8t toata Crma law
Pasáka Jest ceny ortsMee takat ailM Oaioa-k- a
torvené íia 1 J samw pro řemut 7H

19% pra sáH 79% Trraá ciele t za 74t
Eakaltoe jeet Ut eemy ochablá Gale fl sbozl

hatěná salt sve záK téi as

gj cnost mám nejosvčdcenějsi druny

Čtyři Američané zabiti a znáťný ?

řtt rantných ve srdíkách s povstalci

Spolkový senátor Albert I

Beveridge z Indiány jenž přijel
na Filipíny před časem podnikl
šestnáctidenní pouť po jižních
ostrovech navštíviv Iloilo Ne- -

gros a Cebu Na ostrově Jolo
mluvil s náčelníkem tamním jenž
má 2000 bojovníků pod sebou a

projevuje přátelství vůči Ameri

čanům Zároveň však senátoru

Beveriďgeovi dal jemný pokyn že

přátelství to bylo by trvalejší
kdyby mu Američané platili $12- -

000 služného ročně jako dříve

Španělové

Geu Smith přísně potrestal
povstalce v Escalante na ostrově

Negros pro zavraždění kapitána
Tilleyho ze signálního sboru

Spálil město a zabil značný počet
členů povstaleckých tlup které v

okolí natrefil

Tři vojáci z

pluku byli v pátek poraněni při
strážce s ? povstalci u ban ťer--

nando

Ostrá kampaň byla zahájena v

sobotu proti povstalcům generála
Pio del Pilara kteří soustředěni

jsou při ústí řeky Laguna de Bay
a v městech Cainta Tagtay a An--

tipolo Veškeré práce řídí gene- -

rálmajor Lawton Gen Hall s

2500 muži vytrhl jihovýchodně
od vodárny a plukovník Wballey
jenž převzal velení brigády po

gen Kingovi táhl východní od
San Pedro Macati a sice tím způ-

sobem že obě divise se dotýkaly
Plukovník Whalley dobyl město
Cainta 8 nepatrnou ztrátou neboť

povstalci utekli před naším voj-

skem Generál Hall vyhnal Fili-

pínce z okolí Mariquina smírem
k oddílu plukovníka Whalleyho

První vážníjší bitvu s povstalci
svedla Hallova divise v sobotu
kolem 5 hodiny odpolední Skon-

čila se vítězstvím Američanů ale

ztráty na straní naší byly dosti
těžké Ze čtvrtého pivku jízdy
zabiti byli tři vojáci jeden padl v

pluku oregonském kdežto raně-

ných bylo patnáct Ztráty ké

nebylo možno zjistiti
Následkem veliké únavy táboři-

lo vojsko naše na tomto bojišti až

do 5 hodin následujícího dne kdy

vytrhlo proti Antilopo Město

obklíčeno bylo se tří stran ale

nebylo třeba vypáliti ani jediné
rány neboť povstalci dříve již
couvli do hor Po poradě s gen
Lawtonem jenž přejíždí neustále
od divise k divisi a dvě noci již
oka nezamhouřil oddíl Hallův
táhl směrem ku městu Morong na

poloostrově kdež dle zpráv zvě-

dů tábořil generál Pio Del Pilař
se svým vojskem Týž musel

však obdržeti zvěsť o postupu
Američanů a couvl na sever nej-

spíše do Bosoboso nedobytné to

horské bašty
Včera zmocnil se washington

ský pluk z divise plukovníka

Whalleyho města Morong po
srážce v níž devět povstalců bylo
zabito a pět poraněno Filipínci
používali též děl

Sultán na ostrově Sulu jenž
zprvu choval se přátelsky vůči

Američanům sbírá nyní vojsko a

hodlá klásti tvrdošíjný odpor

Moc tiská
Moo tluku" Jest všeobecným ásadketn

malo risk Jest Uch kteK moc tato uznávají
Hlubocí mjvlitelé bet obavy dovoraji ie polo
rlnu iloMna v mni Ixe ka cdm]l tomuto

Jakkoliv vvlkf Jest vlak vllvttoka
mbU w poatavlU na rovet anct Hastettef- -
lsiuWnl Hořkí (Hntřttrr'l Ptomrh Bltten)
aad iniaoct Vetilaa neatocí béfo frfij národ
aeslaboMl talndkn BlttmMstlnlf blude
(lati krav a kKt etrpu Dodává tóna
Bervováiaa svdeiaa a oprarste tlnaořt I1- -
via Jako dodffvatrt cbuU k lídla aeaai eobi
teka raveAi Vyteď charará a oMaaná dáv-

ka ereraíute vaKtanaU tiata pfedcbád oe
einaiiiaial a&ravfca Jestli a rbreto státl
tdratlaH a aakeWml 1010411 aHrelte Boa- -

uaana

$23x4000
% Dluh Spojených Států obná-fie- l

31 kyítna po odražení hoto-

vosti v pokladní $11(3897458
Čímž jeví se zmenšení o $3695- -

857 u porovnání s minulým mě-

sícem O Částku tuto byla hoto-

vost v pokladně větší v květnu

nežli v dubnu

X Odbor pokladní rozhodl se

připustit! do zemí společnost hh

pinských hercu zadržených
Šan Francisku Musí však za ní

býti složena záruka že se opít do
vlasti své vrátí Filipínci povolá
ni byli do Spojených Států maji
telem jednoho new-yorsk- ého

musea

X Poštovní odbor nehodlá dále

tisknouti jména
'
poštmistrů na

knihy lístky a úřadní listiny
Pouze jméno dotyčné pošty bude

uvedeno

X Generál Otis opětné oznámil

odboru války Že hotovost 30000
mužů pokládá na Filipínách za

nevyhnutelnou Ponívadž nyněj-

ší armáda jeho čítati bude pouze

34000 mužů budou mu další po-

sily poslány Nebylo dosud roz-

hodnuto zdali k ůčeli tomu bude

použito pravidelného vojska z

Kuby a Porto Rica aneb bude-- li

výzva pro dobrovolníky vydána
V případé posledním bylo by při-

jato do služby nejpíše 10000
dobrovolníků

X Dobrovolníci propušténí ze

služby Spojených Států v San

Francisku obdrží přibližní násle

dující cestovné:
: Členové setnin

Colorado $59 až 95 Idaho $51

až $81 Iowa fSt až $30 Kan- -

sas $84 až $131 Montana $53

až $84 Nebraska $74 až $117
Nevada $55 až $87 Sev Dakota

$87 až $136 Oregon $33 až $51

Pennsylvania $127 až 301 Již

Dakota $83 až $130 Tennessee

$107 až $169 Utah $36 až $63

Washington $39 až $63 Wyo-min-e

$55 až 87 Minnesota $89

až $142 částky vyšší roztřídíny
jsou postupní mezi poddůstojníky
Důstojníci rovníž obdrží obnosy
vítší Cena železničních lístků

jest: Ze San Francisca do St

Louisů a Fargo$43 Chicago$44
Washington a Filadelna $59

New York $60 Salt Lake $34

Lincoln a Topeka $37 Des

Moines $40 Sioux Falls $41

Cheynne a Denver $35 Vtom
ovšem není zahrnuto stravování

Pluky na Filipínách samy si od-

hlasují zdali ohtíjí býti rozpuště-
ny v San Francisku nebo v jed-

notlivých státech kamž ovšem

byly by převezeny n útraty
vládní

X V těchto dnech uveřejnil od-

bor války zprávy generála Halea

a jemu podřízených důstojníků
Vychází z nich na jevo že první

rány ve válce filipínské vypáleny

byly plukem nebrasským a první-

ho povstalce zabil nejspiše Willi-a- m

Grayson ze setniny D

X ZároveB s dobrovolníky od-

voláni budou z Filipín brigádní

generálové Hale Smith a Fun-sto- n

Velení po nich převezmou

generálové z pravidelné armády

X V sobotu uvítán byl formální

presidentem nový španělský vy-

slanec vévoda ďArcos On pro-

mluvil Španělsky kdežto president
odpověděl mu anglicky Oba vy-

jádřili potěšení nad tím Že staro-

dávné přátelské styky mezi Spoj

Státy a Španělskem byly opět za-

hájeny

Heidersoi lástapccn Reedovýrn

Chicago Record zjistil že Da-

vid B Henderson poslanec
iow-sk- ý

obdržel ujištění od 102 repu-

blikánských soudruhů že budoa

pro něho hlasovati v zápasu o

místo mluvčího poslanecké
T B Reedera

Ponívadl ku vítězství v republi- -

I á LI KMllU tl

Gilbert za státního pokladníka
Isaac D Cameron za generálního
návladního James M Sheets za

člena nejvyššího soudu W D

Davis do rady veřejných prací
Frank Huffman Platforma schva

luje správu presidenta McKinley- -
ho a mimo to obsahuje tento od-

stavec proti trustům: "Schvaluje-
me jednání 73 snímu ohioského

kterýž přijal přítomné zákony

zakazující organisování trustů a

odsuzujeme takové nezákonité
kombinace jako nepřátelské zá-

jmům lidu Blahopřejeme lidu

státu našeho že republikánský
sním přijal zákon tento a žádáme

jeho přísné provádí ní Zavazuje-
me stranu naši k uplatňování ta-

kových dalších zákonů jež ze

zkušenosti ukázaly by se nutnými
k zamezení tvoření a působení
tíchto nespravedlivých a nebez-

pečných kombinací"

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Zamississippský kongres
Ve Wichita Kan zasedal v

těchto dnech tak zvaný zamissi

ssippský kongres jehož súčastnili

zástupci ze všech západních stá-

tů Rokováno o zájmech této
ohromné krajiny o zvelebeních

jakých je třeba aby západ dodělal

se většího blahobytu a v pátek
schválena světová výstava v St
Louisů roku 1903 kongres požá-

dán aby poskytl jí půjčku pět
nilionů dolarů a všecky státy za

řekou Mississippi vyzvány aby
výstavu důstojně obeslaly Kon-

gres vyjádřil se pro vládní zbudo-

vání a vlastnictví nicaraguanského
průplavu a podporování pěstění
cukrovky

Indiáni se bouří

Sekretář války Alger nařídil ve-

lícímu generálu" departmentu da

kotského aby bez odkladu poslal
jednu škadronu prvního pluku

jízdy do Tongue River reservace

za účelem zamezení srážky mezi

cheye askýmirudochy a sousední-

mi bílými osadníky Je naděje
že nepřátelství bude ještě zabráně-

no Kapitán George W Stauch
z třetího pěšího pluku jenž byl

indiánským jednatelem po něko-

lik roků upozorňuje na tu okol-

nost že na reservaci je mnoho bě-

lochů kteří nejsou osadníky ve

smyslu zákona a ti nejvíce nesná-

zí působí

Italové na Hawali

Parník Alameda kterýž přijel v

pátek do San Franciska z Hono-

lulu přivezl následující zpráv}
datované 26 května: Ve schůzi

plantážníků bylo usneseno přijati
nabídku italské vlády ohlední do-

dávání dílníků za tíchže podmí-
nek za jakých dováženi byli děl-

níci portugalští Kabinet položil

pouze tu podmínku že Italové

musejí pocházeti ze severních pro-
vincií a náležeti do třídy selské

$25000 ve zliti ukradeno

Z parníku Alameda kterýž ze

Sydney v Austrálii vezl $500000
v britickém zlatě do San Franci-

ska ukradena byla jedna bedna

obsahující $25000 Jak krádež
mohla býti spáchána zůstává ta-

jemstvím neboť peníze nalézaly
se v ocelové pokladní pod jídel-
nou mezipalubní kamž jediní pa-

dacími dveřmi z paluby je přístup
Zámek í pečeť na těchto dveřích

nebyly porušeny a z tobo soudí

policie v San Francisku že bedna

ukradena byla hned v Sydney při
nakládání na loď a že ji kapitán
mezi ostatními devatenácti nepo-hřeš- il

Vlak přepaden

Poštovní vlak Union Pacific

dráhy přepaden byl v pátek krátce

před úsvitem blíže Wilcox VVyo

šestí neznámými bandity a ex-

pressu! pokladna oloupena Lu-

piči mávali ierveným a bílým
světlem na znamení ie trať není v
pořádka a kdyi vlak zastavil

i §y je zvolení Hendersonovo zaji--l
je eeay eaoflsaá arostMai U--tt


